2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews N° 1 / 2010 (p. 11) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5a
 Chouette effraie - (Tyto alba)
€ 4,60 € 4,60
onglet à gauche NL onglet à gauche FR
3983 - Chouette effraie - Timbre de V10-3983 (valorisation en €) :
© bpost
3867tabnl 3867tabfr
non 4/01/2010
▬ timbre : 27,66 x 32,50 mm ;

4027 : 29 x 33mm - Veronique Leroy
© bpost © bpost © bpost
4020tab① 4021tab① 4022tab①
WalterVan Beirendonck Veronique Branquinho A.F. Vandevorst
© bpost © bpost
4019tab① 4026tab①
Natan Cathy Pill
© bpost
4027tab①
Veronique Leroy
© bpost
4023tab①
Ann Demeulemeester
Ann Demeulemeester
11/04/2010 15/04/2010
4046 - Le faisan de colchide - Timbre de V10-4046: (valeur en €) 2010
Prévente : Émission: ▬ Philanews Nr. 4 / 2010 (pg. 18) ▬ © bpost
Impression : offset
Format:
Dentelure: 11½

Neuenschwander)
Calligraphie arabe
(Wissam Shawkat)
Calligraphie chinoise
(Jianing Wang)
RP
Prévente : Émission:
Impression: offset ▬ Philanews N° 2 / 2012 (p. 19 ) ▬ © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: P-P6a
hibou des marais - (Asio flammeus)
© bpost © bpost
4218tabfr RP 4218tabnl RP
avec onglet à gauche Franse tekst avec onglet à gauche Nederlandse tekst
4218 - Le hibou des marais - Timbre de V10-4218 -
(RP« port de recommandation administrative»: v=€4,35)
▬ timbre : 24,40 x 32,50 mm ;
▬ V10-4218 : ±154 × 85 mm
11/02/2012 13/02/2012

▬ timbre avec onglet à droite: 4281: 38,4 x 40,1mm;
▬ timbre avec onglet en bas & à droite: 4282: 40,1 x 51,9mm
▬ timbre avec onglet en bas: 4283: 33,11 x 65,3mm;
▬ timbre avec onglet à droite: 4284: 50,4 x 37mm;
6/11/2012 8/11/2012
2013
Prévente : Émission:
Impression: offset ▬ Philanews N° 1 / 2013 (p. 18) ▬ © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: Gbl-LITHO (FSC)
uniquement pour les "Associations" uniquement pour envoie recommandé
Grouse noire - (Lyrurus tetrix) Sterne arctique - (Sterna paradisaea)
© bpost © bpost © bpost © bpost
4305tabnl VA 4305tabfr VA 4306tabnl RA 4306tabfr RA
4305 / 4306 - Timbres permanents : Oiseaux - Timbres de V10-4305 & V10-4306:
(4305: v=0,40€ - uniquement pour les "Associations" - VA);
(4306: v=5,03€ - uniquement pour envoie recommandé- RA)
▬ timbre 4305 : 32,50 x 24,40 mm ;
▬ timbre 4306 : 24,40 x 35,50 mm ;

▬ timbres : taille-douce et héliogravure combinéees
2013
AR
Prévente : Émission:
Impression: offset ▬ Philanews N° 4 / 2013 (p. 13) ▬ © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: Gbl-LITHO (FSC)
Vanneau huppé - (Vanellus vanellus)
un avis de réception
© bpost © bpost
4367tabnl AR 4367tabfr AR
avec onglet texte néerlandais avec onglet texte français
▬ timbre:  25 x 30 mm ;
▬ V10-4367 : 72 × 168 mm
4367 - Oiseaux : Vanneau huppé - Timbre pour "un avis de réception" de V10-4367:        (AR:
v=1,20€)
13/09/2013 15/09/2013
4393 / 4397 - Flore insolite - Timbres du bloc BL213: (②: v=1,40 €) 2014
Prévente : Émission: ▬ Philanews N° 1 / 2014 (p. 6 - 7) ▬ © bpost

Dentelure: 11½
Papier: Gbl-LITHO
avec onglet images contiguës cohérentes
4522/26tab
© bpost
© bpost © bpost
4522tab ② 4526tab ②
Cicadelle de
Madagascar -
(Phromnia rosea)
mante orchidée -
(Hymenopus coronatus)
9/05/2015 11/05/2015
▬ timbres : 27,66 x 40,20 mm ;
▬ bloc BL227 : 166 x 100 mm
4537 - Canard souchet - Timbre de V10-4537: (AR: v=€5,13) (Vendu séparément) AR 2015
Prévente : Émission:
Impression: offset ▬ Philanews N° 3 / 2015 (p. 10 - 11) ▬ © bpost
Format:
Dentelure: 11½

© bpost portrait, Pirenne dans sa cellule de prison © bpost
4596tab-a ①E et en tant que professeur des déportés belges en Allemagne (bloc) 4596tab-c ①E
© bpost
4597tab-b ①E
Emploi obligatoire
© bpost (‘Zivilarbeiter’) © bpost
4597tab-a ①E et caricature dénonçant le travail obligatoire 4597tab-c ①E
martelaarstad Leuven.
▬ timbres 4594+4896/4597 : 40,1 x 30 mm ;
▬ timbre 4595 : 37 x 49,10 mm ;
▬ timbre 4598 : 40,2 x 33,11 mm ;
▬ bloc BL236 : 185 x 152 mm
4594 / 4598 - La commémoration de la Grande Guerre met en lumière la résistance -
Timbres du bloc BL236: (①EUROPE: v=1,13 €)
12/06/2016 13/06/2016
4665 - L’espoir sur le fil du rasoir  - Timbre de V10-4665 : (①: v=0,74€) 2017
Prévente : Émission:
Impression: offset ▬ Philanews N°. 1 / 2017 (p. 4 - 5) ▬ © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: Gbl (FSC)
photo d'une mère avec son nouveau-né
© bpost © bpost
4665tabl ① 4665tabr ①
4671 - Le râle d'eau - Timbre de V10-4671 (envois recommandés): (RA:  v=5,29€) 2017
Prévente : Émission: ▬ Philanews N°. 1 / 2017 (p. 12) ▬ © bpost
Impression: offset
Format:
Dentelure: 11½